PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 4223, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024.

Altera a Portaria nº 2915/2023-GP, de 4 de julho de 2023, que designa os integrantes do Comitê
Gestor Local da Primeira Infância.

A Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SILVA GOUVEIA DOS SANTOS, Presidente do
Tribunal de Justiça do Estado do Pará (TJPA), no uso de suas atribuições regimentais e legais, e

CONSIDERANDO os termos da Portaria n. 2915/2023-GP, de 4 de julho de 2023, que designa
os integrantes do Comitê Gestor Local da Primeira Infância no âmbito do Poder Judiciário do
Estado do Pará; e

CONSIDERANDO a solicitação formalizada através do expediente de nº TJPA-MEM-
2024/48677,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 2915/2023-GP, de 4 de julho de 2023, que designa os integrantes do
Comitê Gestor Local da Primeira Infância no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Pará.

Art. 2º Ficam acrescentados ao art. 1º da Portaria nº 2915/2023-GP, os seguintes dispositivos,
com a seguinte redação:

“Art. 1º .............................................................................

XVII - ANTÔNIO CARLOS COSTA SENA e CARMEN SUELY PINHEIRO DE OLIVEIRA, como
representantes da Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda -
SEASTER, na condição de titular e suplente, respectivamente;

XVIII - ANA CRISTINA ALVARES GUZZO e HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR, integrantes
da Coordenação Estadual de Saúde da Criança, como representantes da Secretaria de Estado
de Saúde Pública - SESPA;

XIX - CYNTIA SANTOS ROLIM e HELENNICE DE LIMA ROCHA RIBEIRO como representantes
do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA.”

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 02 de setembro de 2024.

15/04/2025, 07:47 TJPA - Atos Normativos

about:blank 1/2

Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SILVA GOUVEIA DOS SANTOS

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Pará

*Este texto não substitui o publicado no Diário da Justiça Eletrônico nº 7910, de 3 de setembro de 2024.

15/04/2025, 07:47 TJPA - Atos Normativos

about:blank 2/2